
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 154 del 22/11/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 novembre, n. 1643
 
Protocollo d'intesa Regione Puglia, ANCI, ABI, Comuni di Bari, Brindisi, Foggia, Lecce, Barletta e
Andria.
 
 
 
L'Assessore all'Assetto del Territorio prof.ssa Angela BARBANENTE, sulla base dell'istruttoria espletata
di seguito esplicitata, confermata dal Dirigente del Settore, riferisce:
 
- Nell'ambito del soddisfacimento del fabbisogno abitativo l'ABI, Associazione Bancaria Italiana ha
trasmesso una interessante proposta volta a soddisfare una nicchia rappresentata da lavoratori
dipendenti e lavoratori atipici con età massima di 40 anni e con reddito complessivo inferiore a
15.000,00 Euro che difficilmente può accedere a finanziamenti pubblici, peraltro attualmente molto
carenti.
 
Tale proposta può avere una prima concreta attuazione con la sottoscrizione di Protocollo d'intesa, che
si allega per fare parte integrante del presente atto, tra Regione, ANCI, ABI e Comuni di Bari, Brindisi,
Foggia, Lecce, Barletta, Andria che hanno trasmesso la propria adesione. Qualora in futuro - altri
Comuni volessero aderire, il presente protocollo potrà essere esteso.
 
COPERTURA FINANZIARIA
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
- Il presente atto è di specifica competenza della giunta, così come puntualmente definita dall'art. 4,
comma 4° della L.R. n. 7/97, lettera K).
 
- L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente d'Ufficio e dal Dirigente
del Settore;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge

1



 
 
DELIBERA
 
- di fare propri ed approvare i contenuti della narrativa che precede;
 
- di approvare l'allegato schema di convenzione tra Regione Puglia, Comuni di Bari, Brindisi, Foggia,
Lecce, Barletta e Andria, ANCI, ABI che è parte integrante del presente provvedimento;
 
- di delegare l'Assessore all'Assetto del Territorio alla sottoscrizione del protocollo in parola;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


